ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	               29.03.2011
	№
	 15
	                                                                                         г. Заринск

	Об отчёте ревизионной комиссии   муниципального образования город Заринск Алтайского края о работе за 2010 год

       В соответствии с Положением о ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края, заслушав отчёт председателя ревизионной комиссии, Новичихиной Любови Николаевны, руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,  городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Отчёт ревизионной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края о работе за 2010 год принять к сведению.

2.Поручить ревизионной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края продолжить работу по контролю:

- за целевым использованием средств городского бюджета;

- за эффективностью расходов средств городского бюджета.

3.Снять с контроля решение городского Собрания депутатов от 19.03.2010 № 16 «Об отчёте ревизионной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края за 2009 год».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).

Глава города

       С.М. Балабин
ОТЧЕТ

О работе ревизионной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края за 2010 год.

Отчет о работе ревизионной комиссии составлен в соответствии с п. 5.4  раздела 5 «Положения о ревизионной  комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края.

 В своей работе ревизионная комиссия руководствовалась «Положением о ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края и планом работы на 2010 год, утвержденным решением городского Собрания депутатов № 81 от 30.10.2009 г. «О внесении изменений в решение городского Собрания депутатов «Об утверждении состава ревизионной комиссии муниципального образования «Город Заринск» Алтайского края».

Ревизионная комиссия в отчетном периоде работала по осуществлению контрольной, экспертно-аналитической, информационной и других видов деятельности по контролю за исполнением городского бюджета и эффективностью использования муниципальной собственности.

Контрольные мероприятия проводились в соответствии с Федеральным законодательством, законами и иными  нормативными и правовыми актами Алтайского края, муниципальными документами, касающимися  исполнения бюджета, а также «Положением о ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края.

В пределах предоставленных вышеупомянутыми документами  полномочий ревизионной комиссией в  1 квартале 2010 г. осуществлен финансовый контроль исполнения бюджета муниципального образования  город Заринск  Алтайского края за 2009 год. В ходе проверки доходной и расходной частей бюджета установлено, что доходная его часть составила 564258,2 тыс. руб. или 100,1% от запланированного годового уровня, а расходная соответственно 570064,5 тыс. руб. или 97,4%. Решением городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2009 год» от 18.12.2009 г. № 117 законодательно были внесены и утверждены изменения в плановых показателях муниципального бюджета 2009 года.

Проведен анализ освоения бюджетных средств по муниципальным целевым программам.

Расходование резервного фонда велось в соответствии с утвержденным положением о резервном фонде. За 20009 год из него израсходовано 119,7 тыс. руб., нецелевого использования бюджетных средств комиссией не установлено.

Финансовый контроль исполнения городского бюджета  за 1 полугодие 2010 года осуществлен в Ш квартале 2010 года. проверялось исполнение, как доходной, так и расходной частей бюджета. Полнота поступления доходов на счета бухгалтерского учета проверены выборочным путем. Расходование бюджетных средств производилось согласно утвержденной сводной бюджетной росписи. По оприходованию доходов и  расходованию бюджетных средств в 1  полугодии 2010 года замечаний нет.

Функция предварительного контроля ревизионной комиссией реализована путем экспертно-аналитической работы, в ходе которой проведен анализ соблюдения установленного порядка подготовки решений по проекту городского бюджета и намечаемых целевых программ.

В 1У квартале отчетного года комиссией было проверено соблюдение установленного порядка подготовки рассмотрения проекта бюджета города на 2011 год, который определен главой УП, ст. ст. 37,38,39 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края».

Проведен анализ основных показателей бюджета города на 2011 год, их соответствие требованиям Бюджетного  кодекса РФ, Федерального, краевого законодательства и местных нормативно-правовых документов,  в ходе которого нарушений  соблюдения порядка подготовки  рассмотрения  проекта бюджета  на 2011 год муниципального образования город Заринск комиссия не обнаружила..

Заключения на проекты решений по отчетам об исполнении бюджета за проверенные в отчетном году периоды, а также о городском бюджете на очередной финансовый год комиссией подготовлены в установленные сроки.

Информационные полномочия ревизионной комиссией использованы и исполнены.

Члены ревизионной комиссии принимали участие в публичных слушаниях по вопросам формирования и исполнения городского бюджета, выступали с информациями по обсуждаемым вопросам.

Контрольные мероприятия, запланированные на 2010 год выполнены в полном объеме.

Председатель ревизионной комиссии                                               Л. Н. Новичихина